
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

A 

RESOLUCION No, 34.1.1.1. 0337 

PASTO ORTIZ GARCIA 
INTENDENTE DE COMPARIAS DE CUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE el 4 de febrero de 19%4 se ha otorgado ante el Notario Décimo 
Primero del cantón Quico la escritura pública de aumento de capital 
y reformas de estatutos de MAX TOMASELLI CIA, LTDA. 

QUE el señor Maximiliano Tomaselli kodríguez, en su caliómúd «de 
Gerente General de la compeñfa materia de la presente, con el patrocinio 
aei doctor Francisco Pérez 3., ha solicitado la aprobación de la escritu- 
ra pública, a. cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de 
la misma; 

QUE el Pepartamento Jurídico de Compañías de la Intendencia de 
Derecho Socistario, mediante meuorando Ho.DJC.94.279 de 16 de febrero 
de 1994 ha emitico informe favorable para la continuación del trámita, 
unáa vez «que considera que se ha dado cumplimiento a los requísitos 
legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
No. ADR-92513 de 183 de diciembre de 19927 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de MAX TOMASELLI 
CTA. LTDA. por UN MILLOS TRESCIENTOS MIL SUCRES (5/.1'3004.000) con 
lo (que asciende 2 DOS MILLONES DE SUCPES (8/.2'000.000) dividido en 
2.0006 participaciones de UN MIL SOCRES (5/.1.000) cada una y, D) 
ía refora de estatutos constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que in «extracto de la indicada escritura 
púnlica se e publique, por uná Vez, en uo de los ciarics de mayor circula- 
ción en Quito. Un ejemplar dúe la publicación deberá entregarse a 
este Despacho. 

ARTICULO _TENCERO.- DISPUALA que el Notario Déciwo irisero del canton 
Quito tom nota al margen ue la matriz de la escritura pública que 
se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.” DISPONER «que el Registrador Mercantil “el cantón 
Quito: a) inscriba la referida itera pública junto con la presente 
Resolución, archive una copla dicha escritura y devuelva las restantes 
con la ragón de la inscripción que se ordena; y, hb) cumpla con das 
dernás presecripciores conterfiídas en la Ley de Registro y el artículo 
33 del Código de Comercio. 

     

    

0000009



0000016 
REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

de 

MAR TOMASERLI CIA. LTDA. 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que el Notario Décimo Noveno del cantón 
Quito anote al margen de la matriz de la escritura pííblica de 1£ de 
enero de 1985 por la cual se constituyó la compañía en referencia 
que ha procedido a aumentar el capital y reformar sus estatutos, mediante 
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

COMBLIDMO, Vuelva el expedi=nte. 

COMUINIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, 

en Quito, 17 FEB 1994 

urcrnnon A a A 

Pablo Ortiz Garcia 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

o Y 
IZ, 

h Ay aci 
2 Sy3 

5 . 

as 

Mu vu 

 


